
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 524

6 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,065 στρεμμάτων 
στη θέση «Αγρίδι» Περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοβαρ−
βάσαινας Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας. .................... 1

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
150 στρ. στη θέση «Κόλλα» περιοχής Αναφωνή−
τριας Ν Ζακύνθου.  ....................................................................... 2

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
745 στρ. στη θέση «Κόλλα» περιοχής Αναφωνή−
τριας Ν .Ζακύνθου.  ...................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 2506,07 
τ.μ. και 634,15 τ.μ. στη θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Συκιάς του Δήμου Το−
ρώνης. ...................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4374 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,065 στρεμμάτων 

στη θέση «Αγρίδι» Περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοβαρβά−
σαινας Δήμου Πύργου του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 
Ν. 2503/97 ΦΕΚ 107/Α΄ «Διοίκηση, στελέχωση οργάνωση 
Περιφερειών» και την 11.278/2005 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ.
Δυτ. Ελλάδος, περί μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 1434/18−10−05 
Τεύχος Β).

3) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
και το Ν. 2040/92 αρθ. 12 παρ. 3.

5) Τις δ/γεςτου Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6−7−80, 
18247/3049/24−2−83 και 85144/1468/9−9−1992.

6) Την 3894/31−8−10 πρόταση του Δασαρχείου Πύργου 
που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δημόσιας δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλ−
λεται η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη έγινε από άγνωστο 
άτομο την 28−7−10 και βεβαιώθηκε την 27−8−10.

7) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά η Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,065 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αγρίδι» Περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοβαρβάσαινας Δή−
μου Πύργου του Ν. Ηλείας. Προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία σχεδιαγράμματος Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με ελαιοστάσιο.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η από−
φαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδίως 
και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης (άρθρο 37 ν.3200/1955). Επιτρέπεται υπο−
βολή κατά αυτής αίτησης ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε 
προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4801

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.11 11:12:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4803

      Αριθμ. 1792 (2)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 150 

στρ. στη θέση «Κόλλα» περιοχής Αναφωνήτριας Ν. 
Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’αριθμ. Α.Π. οικ. 97870/ 
2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 36 Ν. 3698/2008»

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το Ν. 2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 2594−21/11/1984 απόφαση του Νομάρχη 
Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 150 στρεμμάτων. (ΦΕΚ 704/
Δ/31−12−1984).

10. Την αριθμ. 1608/9.8.2010 πρόταση Δ/νσης Δασών
Ν. Ζακύνθου για διόρθωση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης 150 στρ. στη θέση «Κόλλα» περιοχής Αναφω−
νήτριας Ν. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
αριθμ. 2594−21/11/1984 απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου, 
έκταση που βρίσκεται στη θέση «Κόλα» της περιοχής 
Αναφωνήτριας, Νομού Ζακύνθου:

1. Ως προς το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
λόγω εσφαλμένης τοποθέτησής της και την αντικατά−
στασή του από το τοπογραφικό διάγραμμα με στοιχεία 
1,2,3,...,34,35,1 κλίμακας 1:10.000, όπως φαίνεται στο από−
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/5, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2. Ως προς τα όρια:
− Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες
− Δυτικά: Αναγεννώμενο πευκοδάσος και γεωργικές 

καλλιέργειες
− Βόρεια: Αναγεννώμενο πευκοδάσος
− Νότια: Αναγεννώμενο πευκοδάσος
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2594−21/11/1984 απόφαση 

Νομάρχη Ζακύνθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4805

      Αριθμ. 1790 (3)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 745 

στρ. στη θέση «Κόλλα» περιοχής Αναφωνήτριας Ν. 
Ζακύνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τη διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’ αριθμ. Α.Π. οικ. 97870/ 
2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το Ν. 2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 2053−22/9/1981 απόφαση του Νομάρχη 
Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 745 στρεμμάτων. (ΦΕΚ 696/
Δ΄/27−11−1981).

10. Την αριθμ. 1604/9.8.2010 πρόταση Δ/νσης Δασών
Ν. Ζακύνθου για διόρθωση κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης 745 στρ. στη θέση «Κόλλα» περιοχής Αναφωνήτριας 
Ν. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
αριθμ. 2053−22/9/1981 απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου, 
έκταση που βρίσκεται στη θέση «Κόλλα» της περιοχής 
Αναφωνήτριας, Νομού Ζακύνθου, ως προς το συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής λόγω εσφαλμένης τοπο−
θέτησής της και την αντικατάστασή του από το τοπο−
γραφικό διάγραμμα με στοιχεία 1,2,3,..., 154,155,1 κλίμακας 
1:15.000, όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/5, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2053−22/9/1981 από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4807

      Αριθμ. 4470 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 2506,07 τ.μ. 

και 634,15 τ.μ. στη θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Συκιάς του Δήμου Τορώνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Τη με αριθμό 4316/8−9−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) 
δύο χιλιάδων πεντακοσίων έξι τετραγωνικών μέτρων 
και επτά τετραγωνικών εκατοστών (2506,07 τ.μ.) και β) 
εξακοσίων τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 
δεκαπέντε τετραγωνικών εκατοστών (634,15 τ.μ.), στη 
θέση «Μετόχι Δοχειαρίου» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Συκιάς του Δήμου Τορώνης, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ, …, Ρ,Σ,Τ,Α εμβαδού 2506,07 τ.μ. 
συνορεύει.

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,δ,Υ εμβαδού 

634,15 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 15 Σεπτεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



4808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005240610100008*


